Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 7/2024

"Indica a manutenção e instalação de lombadas em nosso munícipio.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

manutenção e instalação de lombadas nos seguintes locais:

•  A sinalização e uma lombada nos km 4 e 5 da estrada Carolina Paes Granjeiro, no

Bairro do Juruparazinho;

• Colocação de uma lombada, próximo da Igreja Assembleia de Deus, no Bairro dos

Oliveira;
• Colocação de uma lombada em frente o sitio do Sr. Ingmar no Bairro da Roseira;

• Colocação de uma faixa elevada ou uma lombada na Rua Araújo Leite, em frente Jorge

Despachante;
• Colocação de lombada na Rua Raimundo Santana uma em frente Igreja Assembleia de

Deus, bairro Ciriaco;

• Colocação de lombada na Rua 15 nº 50 bairro Ciriaco em frente a Igreja Assembleia de

Deus Renovo;
• Rua José Marum, antes da esquina que desce para a creche da Vila Quintino;

• Rua Luiz Gomes de Souza, próxima a Igreja Deus é Amor e à residência do Sr.Adilson

do cachorro quente, na Vila Moraes;

• Estrada dos Lavradores, após a EE Maria Teresa do Espírito Santo, em frente a chácara

Noel Biscoiteiro, no Bairro dos Godinhos;

• Bairro Butuca em frente da Pensão do Maguila;

• Bairro Vila Amâncio próximo Sr. Vicente carvoeiro.

Justificativa:

        Essa reivindicação visa atender aos moradores dos bairros listados, que alegam que os

locais se tornam cada vez mais perigosos e que há risco iminente de acidentes, razão pela

qual solicito providências urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 22 de janeiro de 2024.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br